
01 ARUSHA
Llegada al Aeropuerto Internacional de Kilimanjaro y traslado al 

hotel. Resto del día libre y alojamiento.
Nota: Uso de la habitación no garantizado antes del mediodía.

02 ARUSHA - NGORONGORO
Desayuno en el hotel. Mañana libre, por la tarde salida atravesando 

el Lago Manyara y Karatu, se llega al Área de Conservación del Cráter 

de Ngorongoro, al norte de Tanzania, extenso cráter volcánico, 

conocido como el Jardín del Edén de África, que sirve de hábitat 

para los “Cinco Grandes”: elefantes, leones, leopardos, búfalos 

y rinocerontes. Además, en este bello paraje una vez al año, una 

multitud de ñus y cebras atraviesan en manada las grandes llanuras 

para emigrar. Llegada y tarde libre para descansar o disfrutar de 

múltiples actividades opcionales en Ngorongoro. Cena y alojamiento.

03 NGORONGORO (Cráter de Ngorongoro)
Desayuno en el lodge. Por la mañana, salida para memorable 

Safari fotográfico en el hermoso Cráter de Ngorongoro, conocido 

como la mayor caldera en el mundo. Este antiguo volcán ofrece uno 

de los paisajes más impactantes de toda África, que se relaciona 

directamente con el ecosistema Serengeti-Mara y la migración anual 

de 2,5 millones de ñus, cebras y gacelas, haciendo del Cráter un 

lugar ideal para avistar un gran números de herbívoros. Regreso al 

lodge para el almuerzo y tarde libre para disfrutar de actividades 

opcionales en la zona. Cena.

04 NGORONGORO - P. N. LAGO MANYARA
Desayuno en el lodge. Salida rumbo al Parque Nacional de 

Tarangire. Llegada al lodge para el almuerzo. Por la tarde, salida con 

destino al Parque Nacional del Lago Manyara. Llegada al lodge para 

el almuerzo. Por la tarde, salida para realizar un Safari fotográfico 

por el Parque Nacional, el más pequeño de Tanzania, conocido por 

sus leones trepadores de árboles, elefantes, el mono vervet, el mono 

azul y los babuinos. Regreso al lodge. Cena y alojamiento.

05 P. N. LAGO MANYARA - ARUSHA - P. N. AMBOSELI
Desayuno en el lodge. Regreso a Arusha para continuar rumbo a 

Namanga, en la frontera entre Kenia y Tanzania. Tramites fronterizos 

y salida al Parque Nacional de Amboseli, pasando por los poblados de 

Namanga y Emali. Llegada al segundo Parque más popular del país, 

célebre por sus manadas de elefantes y sus impresionantes vistas del 

Monte Kilimanjaro. Almuerzo en lodge. Por la tarde, salida para un 

Safari fotográfico por el Parque Nacional con sus llanuras y pantanos, 

donde habitan jirafas, cebras, guepardos y centenares de especies de 

aves. Regreso al lodge para la cena. Alojamiento.

Safari
9 días - 8 noches

Ndovu Superior
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06 P. N. AMBOSELI - P. N. LAGO NAKURU
Desayuno en el lodge. Salida al Parque Nacional del Lago Nakuru. 

Llegada al lodge para el almuerzo. Por la tarde salida para un Safari 

fotográfico por el Parque Nacional con oportunidad de observar 

leones, leopardos, búfalos, rinocerontes, elefantes y otras especies. 

Regreso al lodge para la cena. Alojamiento.

07 P. N. LAGO NAKURU - MAASAI MARA 
Desayuno en el lodge. Salida con destino a la Reserva Nacional de 

Maasai Mara, pasando por Narok con su población masái. Llegada 

y almuerzo. Por la tarde, salida para un Safari fotográfico por la 

Reserva Nacional, con su paisaje compuesto por llanuras y colinas 

ondulantes, famosa por los ñus que atraviesan sus llanuras durante 

su migración anual. Regreso al lodge para la cena. Alojamiento.

08 MAASAI MARA
Pensión completa. Por la mañana, salida para un primer Safari 

fotográfico por la Reserva Nacional, famosa por albergar el mayor 

número de mamíferos de África, en especial poblaciones de leones, 

guepardos, cebras, gacelas y ñus. Por la tarde, salida para un segundo 

Safari fotográfico por la Reserva en busca de los “Cinco Grandes”.

09 MAASAI MARA - NAIROBI
Desayuno en el lodge. Salida hacia la capital de Kenia, Nairobi. 

Llegada al hotel sobre mediodía. Tiempo libre y a la hora indicada, 

traslado al Aeropuerto Internacional de Nairobi. Fin del programa.
Nota: El uso de la habitación no está incluido. Se recomienda estar al menos 

3 horas antes del vuelo de salida.

FECHAS DE SALIDA
Todos los martes del 2 de Enero al 24 de Diciembre, 2024.

Diariamente en privado.
Nota: Este programa puede operar de la siguiente manera:

 Día 2: P. N. Lago Manyara, día 3 y 4: Ngorongoro.

EL PROGRAMA INCLUYE 
w 8 noches de alojamiento en hoteles y/o lodge.

w Desayuno diariamente, 5 almuerzos y 6 cenas.

w Pensión completa en la Reserva Nacional de Maasai Mara.

w Traslado aeropuerto/hotel/aeropuerto.

w Traslado entre ciudades en minibús o autobús.

w Safari por el Cráter de Ngorongoro, en vehículo abierto 4x4, con

guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional del Lago Manyara.

w Safari por el Parque Nacional del Lago Manyara, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional Amboseli.

w Safari por el Parque Nacional Amboseli, en vehículo abierto 4x4,

con guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional del Lago Nakuru.

w Safari por el Parque Nacional del Lago Nakuru, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Entrada a la Reserva Nacional de Maasai Mara.

w 3 Safaris por la Reserva Nacional de Maasai Mara, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Todos los sitios mencionados en las visitas.

w Servicio de Emergancia y Evacuación Flying Doctors.

w Sombreros de Safari y etiquetas para el equipaje.

w Agua mineral y embotellada durante los Safaris.

HOTELES Y LODGE PREVISTOS

Arusha Four Points by Sheraton o similar

Ngorongoro Ngorongoro Serena Lodge o similar

P. N. Lago Manyara Lake Manyara Serena Lodge o similar

P. N. Amboseli Ol Tukai Lodge o similar

P. N. Lago Nakuru Sarova Lion Hill, Lake Nakuru Sopa Lodge o similar

Maasai Mara Savora Mara Camp, Ashnil Mara Camp o similar

PRECIOS POR PERSONA EN DOLARES

Salidas Regulares

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor

02/01/2024 28/01/2024 4552 739 2504

29/01/2024 26/02/2024 4716 784 2594

27/02/2024 28/03/2024 4159 683 2288

29/03/2024 28/05/2024 3614 88 1988

29/05/2024 12/06/2024 4238 307 2331

13/06/2024 27/06/2024 4519 739 2486

28/06/2024 12/09/2024 5479 1083 2831

13/09/2024 28/10/2024 5048 784 2594

29/10/2024 17/12/2024 4330 418 2199

18/12/2024 24/12/2024 5479 1083 2831

Salidas en Privado

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor Vehículo

02/01/2024 28/01/2024 3423 739 1883 4630

29/01/2024 26/02/2024 3587 784 1973 4630

27/02/2024 28/03/2024 3030 683 1667 4630

29/03/2024 28/05/2024 2485 88 1367 4630

29/05/2024 12/06/2024 3109 307 1710 4630

13/06/2024 27/06/2024 3390 739 1865 4630

28/06/2024 12/09/2024 4350 1083 2210 4630

13/09/2024 28/10/2024 3919 784 1973 4630

29/10/2024 17/12/2024 3201 418 1578 4630

18/12/2024 24/12/2024 4350 1083 2210 4630

Menor de 12 años compartiendo habitación con 2 adultos. 
Aplica suplementos para Semana Santa, Navidad y Fin de Año.

Vehículo de 8 asientos, conviene ser usado hasta por 7 pasajeros.
El valor del vehículo se divide entre la cantidad de personas que viajan y 

se suma al precio del DBL/TPL y Menor.
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